
  DECRETO N. 014, DE 21 DE JANEIRO DE 2025. 

 

NOMEIA EQUIPE MUNICIPAL PARA AUXILIAR NA 

ELABORAÇÃO DO PLANO DE SEGURANÇA DA ÁGUA (PSA) DE 

BRUNÓPOLIS-SC. 

 

TANIA CONCEIÇÃO BORTOLINI, Prefeita do Município de Brunópolis-Estado de Santa Catarina, no uso 

das atribuições de seu cargo e com fulcro nas disposições da Lei Orgânica Municipal: 

 

RESOLVE 

 

Art.1º. Fica nomeada a Equipe Local, a fim de elaborar e implementar o Plano de Segurança da Água (PSA, 

junto a Equipe Técnica da Universidade Federal de Santa Catarina, e por fim manter o  Plano do Município de 

Brunópolis – SC, composta pelos membros abaixo: 

a) Nome membro, cargo e função na equipe. 

RAQUEL APARECIDA SCOLARO- TÉC. APOIO ADMINISTRATIVO - COORDENADOR 

MARCELO EDUARDO TORMEN – AGRÔNOMO - TITULAR 

DIEGO RIGOM – DIRETOR DEMAESB - TITULAR 

ANA MARIA DOS PASSOS GIRARDI – TEC. APOIO ADMINISTRATIVO - TITULAR 

CLAUDEMIR GROCINOTI – MOTORISTA – TITULAR  

CESAR ANTONIO COSTA- FISCAL SANITÁRIO – TITULAR 

b) Nome membro, empresa/entidade e função, sendo: 

LUCIMARA FERREIRA – SEC. MUN. DE SAÚDE – ENTIDADE INTERESSADA 

ANDERSON DANIEL DILL CORREA– SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO – ENTIDADE 

INTERESSADA 

RODRIGO DA SILVA -  AMPLASC - ENTIDADE INTERESSADA 

SANDRA ALVES DE RAMOS – DEFESA CIVL - ENTIDADE INTERESSADA 

LIRIO ROSA – SECR.MUN. TRANSP.OBRAS E URBANISMO - ENTIDADE INTERESSADA 

TITO RENE ANDRADE STUMPF – ÁGUA SERRA CATARINENSE - ENTIDADE INTERESSADA 

PATRICIA AP. ANTUNES – CISAM - ENTIDADE INTERESSADA 

Art.2º . Fica revoga a Portaria 089 de 10 de maio de 2022. 

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Brunópolis – SC, 21 de janeiro de 2025. 

 

TANIA CONCEIÇÃO BORTOLINI 

PREFEITA MUNICIPAL 

 
Registre-se, Publique-se. 


		2025-01-21T11:28:00-0300
	TANIA CONCEICAO BORTOLINI DOS SANTOS:02609168977




